
 

ХХV позачергова сесія VIII скликання
РІШЕННЯ № 631

від 19 грудня 2024 року
м. Львів

Про припинення комунального закладу
Львівської обласної ради
«Львівський обласний центр 
медико-соціальної експертизи»

Відповідно до пункту 20 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», статей 104, 105 Цивільного кодексу 
України, законів України «Основи законодавства України про охорону 
здоров’я», «Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування 
населення», статті 4 Закону України «Про державну реєстрацію юридичних 
осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань», на виконання 
рішення Ради національної безпеки і оборони України від  22 жовтня 2024 року 
«Щодо протидії корупційним та іншим правопорушенням під час встановлення 
інвалідності посадовим особам державних органів», уведеного в дію Указом 
Президента України від 22 жовтня 2024 року № 732, враховуючи висновки 
постійних комісій з питань охорони здоров’я та материнства і з питань 
комунального майна, обласна рада 

ВИРІШИЛА:

1. Припинити комунальний заклад Львівської обласної ради «Львівський 
обласний центр медико-соціальної експертизи» (ідентифікаційний код 
юридичної особи 20762605, місцезнаходження: 79026, Україна, Львівська 
область, м. Львів, вул. Бой-Желенського, 5) шляхом ліквідації.

2. Установити строк заявлення кредиторами вимог до комунального 
закладу Львівської обласної ради «Львівський обласний центр медико-
соціальної експертизи» – два місяці з дня оприлюднення повідомлення про 
рішення щодо припинення юридичної особи. 

3. Управлінню майном спільної власності Львівської обласної ради : 
3.1.  Спільно з департаментом охорони здоров'я Львівської обласної 

державної адміністрації забезпечити здійснення в установленому порядку 
заходів, пов'язаних з ліквідацією комунального закладу Львівської обласної 
ради «Львівський обласний центр медико-соціальної експертизи» із його 



вилученням з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-
підприємців та громадських формувань.

3.2.  Створити ліквідаційну комісію комунального закладу Львівської 
обласної ради «Львівський обласний центр медико-соціальної експертизи».

3.3.  Затвердити склад ліквідаційної комісії комунального закладу 
Львівської обласної ради «Львівський обласний центр медико-соціальної 
експертизи».

3.4.  Затвердити положення про ліквідаційну комісію комунального 
закладу Львівської обласної ради «Львівський обласний центр медико-
соціальної експертизи».

3.5.  Передати архівну та поточну медичну документацію комунального 
закладу Львівської обласної ради «Львівський обласний центр медико-
соціальної експертизи» у заклади, затверджені Львівською обласною 
військовою адміністрацією, як такі, у яких організовується проведення 
оцінювання повсякденного функціонування особи.

4. Львівській обласній державній адміністрації (М. Козицький) 
передбачити витрати на процедуру ліквідації комунального закладу Львівської 
обласної ради «Львівський обласний центр медико-соціальної експертизи» та 
забезпечити відповідне фінансування.

5. Львівській обласній державній адміністрації залучити до складу робочих 
груп із забезпечення здійснення моніторингу у сфері оцінювання 
повсякденного функціонування особи депутатів Львівської обласної ради, за їх 
зверненнями та поданнями до постійної комісії з питань охорони здоров’я та 
материнства. 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії з питань 
охорони здоров’я та материнства (А. Ярмола) і з питань комунального майна.

Заступник голови                                                                     Юрій ХОЛОД


